
 

 1 

n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 
Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art.24 co. 3 lett B) 
della L 240/2010, G.S.D. 03/CHEM-05 CHIMICA ORGANICA (EX S.C. 03/C1) S.S.D. CHEM-05/A CHIMICA 
ORGANICA (EX S.S.D. CHIM/06) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Farmacia-- 
nell’ambito del Piano Straordinario (D.M. 795/2023) - Cod.Ud’A 2024-068. Accoglimento dimissioni componente. 
 
VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, 
e, in particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della 
ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO  il D.M. n. 639 del 02/05/2024 - Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012  
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO    il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato,   
emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.e ii.; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 1982/2024 prot. n.72836 del 24/09/2024 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 77 del 
24/09/2024, 4^ serie speciale, concorsi ed esami – con il quale è stato emanato il bando per la 
procedura comparativa per la chiamata, tra le altre, di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro 
a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 
240- .G.S.D. 03/CHEM-05 CHIMICA ORGANICA (EX S.C. 03/C1) S.S.D. CHEM-05/A CHIMICA 
ORGANICA (EX S.S.D. CHIM/06) attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di 
Farmacia;     

RICHIAMATO il D.R. n.2201/2024 prot. n.82627 del 24/10/2024 con il quale sono stati prorogati i termini di scadenza, 
tra gli altri, delle Procedure comparative per la chiamata di n. 16 posti di Ricercatore con rapporto di 
lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 
2010, nell’ambito del Piano Straordinario (D.M. 795/2023); 

RICHIAMATO  il D.R. 101/2025 prot.6919 del 29/01/2025 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice di 
che trattasi nelle persone dei Proff.Antonella FONTANA, Stefano CICCHI e Pierluca GALLONI; 

RICHIAMATO il verbale n. 2 relativo alla  riunione, svoltasi in data 26/03/2025, assunto al protocollo generale di 
Ateneo con il n.26071 del 03/04/2025, nel quale la commissaria Prof.ssa Antonella FONTANA ha 
dichiarato che sussistono collaborazioni che presentano i caratteri della sistematicità, stabilità, 
continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con un candidato della 
procedura di che trattasi e che pertanto, al fine di escludere ogni eventuale conflitto di interessi, anche 
in via potenziale, rinuncia all’incarico di Commissario; 

RITENUTO opportuno accogliere le dimissioni rassegnate dalla Prof.ssa Antonella FONTANA, per le motivazioni 
dalla stessa indicate; 

DATO ATTO che sono stati posti in atto dalla suindicata commissione giudicatrice in data 10/03/2025 la riunione n.1 
“Criteri di valutazione”, e in data 26/03/2025 la riunione n.2 “Valutazione Preliminare dei titoli del 
curriculum e della produzione scientifica dei candidati” nella quale, a seguito della suindicata rinuncia, 
non si è proceduto alla valutazione preliminare dei candidati; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
 



 

 2 

 
Art.1)  di accogliere le dimissioni rassegnate dalla Prof.ssa Antonella Fontana dall’incarico di componente della 

Commissione della procedura comparativa in oggetto per le motivazioni indicate in premessa, 

Art.2)  di sospendere i lavori della commissione a far data dal 26/03/2025, data l’impossibilità di svolgere le attività 
proprie della Commissione; 

Art. 3)  di invitare il Dipartimento di Farmacia di prendere atto di quanto sopra e di procedere, tramite deliberazione 
dipartimentale, alla designazione del Commissario subentrante. 

La Commissione per la procedura comparativa di cui sopra sarà ricostituita nominando il nuovo componente in 
applicazione delle disposizioni di cui al citato bando di concorso relativamente alla costituzione della Commissione; Il 
subingresso di un membro della commissione esaminatrice lascia integra l’attività svolta in precedenza da quest’ultima, 
ferma restando l’esigenza, per il componente subentrante, di concorrere alla formazione della volontà collegiale, sulla 
base di una consapevole presa d’atto della pregressa attività con particolare riferimento al verbale n.1 in cui sono stati 
fissati i criteri di valutazione e n. 2 in cui i commissari hanno reso le proprie dichiarazioni in  merito alla non sussistenza 
di situazioni di incompatibilità e di rapporti di collaborazione che presentino i caratteri della sistematicità, stabilità, 
continuità tali da dar luogo ad un vero e proprio sodalizio professionale con i candidati;  

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 
allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, si informa che avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on line di Ateneo.  
 
 
 
 

 
  IL RETTORE 

   (Prof. Liborio STUPPIA) 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/as
 


		2025-04-09T13:53:55+0200
	IT
	Stuppia Liborio




